Mathias dei gracia rex Hungarie Bohemie etc. Fidelibus nostris Capitulo ecclesie Albensis Transsyluane salutem et graciam. Cum nos nobilem dominam Elenam filiam condam Johannis Palfy de **Fyadfalwa**<sup>1)</sup> consortem scilicet Michaelis Thathar de **Thymafalwa**<sup>2)</sup>, in porcionibus possessionarijs in possessionibus **Felek** et **Zederyes**<sup>3)</sup> vocatis in Comitatu Gywle Albensi existentibus habitis, iuribus scilicet dicti condam Johannis genitoris sui, in verum hered(em) et successorem masculinum eiusdem condam genitoris sui instituerimus et prefecerimus, ac totum et omne ius nostrum Regnum, si quod in eisdem porcionibus possessionarijs qualitercunque haberemus, aut nostram ex quibuscunque causis, vijs, modis et rationibus concernerent maiestatem, simulcum cunctis eiusdem vtilitatibus et pertinencijs quibuslibet eidem domine Elene vigore aliarum nostrarum litterarum exinde confectarum in perpetuum contulerimus, velimusque eandem in dominium earundem et eiusdem per nostram et vestrum homines legittime facere introduci. Super quo fidelitati vestre firmiter precipientes mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Johannes de Pethky, aut Georgius Pethky de Ders, vel Blasius Benj de Fyadfalwa, siue Valentinus de Sardy alijs absentibus homo noster, ad facies predictarum porcionum possessionariarum consequenterque iuris nostri regij in ijsdem habitu, vicinis et commetanis earundem vniuersis inibi legittime convocatis et presentibus

<sup>1)</sup> **Fiadfalva** Udvarhely széken, Székely-Keresztúr szomszédságában.

<sup>2)</sup> **Timafalva** Székely-Keresztúr mező várossal teljesen összeépült község.

<sup>3)</sup> **Felek** es **Szederjes** faluk Székely-Keresztúrhoz egy mérföldre, Felső-Fejér vámegyében.

accedendo, introducat prefatam dominam Elenam in dominium earundem et eiusdem tamquam heredem masculinum prefati condam Johannis Palfy, statuatque easdem et idem eidem iur(e ipsi in)cumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, Contradictores vero siqui fuerint, euo(cet eosdem contra) annotatam dominam Elenam (nostram in presenciam ad terminum) competenter (racionem) contradic(ionis ipsorum redi)turos, Et posthec huiusmodi introduccionem et statucionem cum eorum nominibus terminoque assignato eidem nostre personali presencie fideliter rescribatis. Datum Bude in festo beati Johannis ante portam latinam, Anno domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo octauo, Regnum nostrorum Hungarie etc. anno vicesimo primo, Bohemie vero decimo.

---

Eredetije a gyula-fejérvári káptalan levéltárában (Cista Capitul. I. fasc. IV. Nro. 19).

### CLXXXIII.

*Vingárti Geréb Péter erd. vajda és székelyek ispánja Mátyás király perújító parancsa következtében új itéletet hoz a Nagy-Bölöni Forró Mihály, Miklós, János és Balázs által a magtalanul elhalt Hidvégi Becze Hidvégen Fejér vármegyében fekvő öröksége iránt Hidvégi Nemes Mihály ellen megújított perben, mely öröksége Magyar Balázs egykor erdélyi vajda 1477-diki itélete erejénél fogva Hidvégi Mihály magát beigtattatta, s ezen örökséget ismét Hidvégi Mihálynak és örököseinek ítéli, minthogy a Nagy-Bölöni Forrók Szék földének, melyen Hidvég is fekszik, első szerzőjének Vinczének leányági utódai, IV. Béla király pedig 1252-diki s Hidvégi Mihály által eredetiben bemutatott adománylevele szerint Szék földét Vinczének, kitől Hidvégi Mihály fiú ágon származott, csak fiú örököskre adományozta. Kelt Tordán 1479. jan. 23-án.*

Nos Petrus Geréb de Wijngarth Wayuoda Transsiluanus ac Comes Siculorum, Memorie commendamus, Tenore presencium significantes, quibus expedit vniuersis, Quod Bude In festo beati La-

dislai Regis proxime preterito pro parte Nobilium Michaelis Nicolai Johannis et Blasii forro de Naghbewlen, in eo, quod alias Nobilis Michael de Hydweg ipsos, Racione et pretextu cuiusdam portionis possessionarie, in possessione Hydweg in Comitatu Gyule Albensis existente habite, in presenciam Magnifici Blasij Magyar tunc similiter Waiuode harum parcium Transsiluanarum traxisset in causam, In quaquidem causa, prefatus Michael de Hydweg contra eosdem actores, In octauis festi beati Michaelis Archangeli tunc preteriti procedendo, ipsis Michaele et Nicolao in partibus Transalpinis in seruicijs Regijs occupatis, et propterea vnam ipsis Blasio et Johanne fratribus suis in vniuersis ipsorum causis propter causandi vniōem ab ipso domino wayuoda prorogacionem habentibus, et ex confidencia huiusmodi prorogacionis cause premissae attendere nescientibus contra eosdem Sentenciam pro sui parte reportasset, cuius vigore, prescriptam portionem possessionariam occuparj et sibi ipsi statui facere procurasset, In preiudicium Jurium eorundem actorum et dampnum valdemagnum. Cum tamen si prefati Michael et Nicolaus in seruicijs Regijs occupati non fuissent ac in prefata proragatione vnam predictis Johanne et Blasio confidenciam non habuissent, causeque premissae attendere voluissent, sperassent se aduersus eundem Michaellem de Hydweg causa in premissa de facili defendere potuisse, Serenissimo principi domino Mathie dei gracia Regi Hungarie Bohemie etc. domino nostro graciose querimonia porrecta extitisset, Ipseque dominus noster Rex, qui casus suorum subditorum nocuos in melius reformare solitus sit, eisdem actoribus Id ut ipsi non obstantibus prescriptis litteris Sentencionalibus ac processibus exinde factis, In octauis festi beati Michaelis Archangeli tune venturi, coram nobis, aut vicewayuoda nostro, vbi et quando eciam prefatus Michael de Hydweg cum ipsis litteris Sentencionalibus et processibus suis comparere teneretur, nouum iudicium recipiendi, ac Raciones et allegaciones dicendi et faciendi, necnon litteras et litteralia ipsorum Instrumenta, si quas et que pro tuicione ipsius cause prose haberent confectas et emanata, producendi facultatem generose annuendo, prefatum Michaellem de Hydweg prefatas litteras Sentencionales et processus exhinc factas exhibiturum, ac causa in premissa Nouum iudicium recepturum, contra annotatos Actores in ipsa causa modosimili Nouum

Iudicium recepturos, ac Raciones et allegaciones suas dicturos et facturos, necnon litteras, si quas in facto, seu materia cause ipsius haberent exhibituros, ad prenominatas Octauas festi beatj Michaelis Archangeli per suum Regium et Capituli Albensis homines Insinuacioae subsecuta, nostram in presenciam legittime euocari mandasset, A quibusquidem octauis festi beati Michaelis Archangeli, causa prescripta partes inter predictas seriebus litterarum nostrarum prorogatoriарum, octauas presentes festi Epiphaniarum domini dilatue attingente, Johannes Herczeg de Olnok pro prefatis Michaele et Nicolao Johanne et Blasio forro actoribus, cum procuratorijs litteris nostris, nostram veniendo in presenciam, adherente ibidem Johanne de Bala, qui pro prefato Michaele de Hydweg in causam attracto, similiter cum procuratorijs litteris nostris astabat, eosdem actores vnam ipso in causam attracto, ab eadem genealogia fo(re et ab uno) prothauo originem sumpsisse, sique porcio possessionaria condam Becze de Hydweg in eadem Hydweg habita, quam prefatus Michael modo premisso sibi (ipsi statui fecisset), proximitatis consanguinitate, qua eidem Becze ipsi actores attinerent, eosdem actores ..... asserendo, in huius documentum ..... que. quasdam litteras condam la(dislai Chaak wayuode) Transsiluani et Comitis de Zonuk fassionales ..... patenter (confectas, et emanatas), simulcum quibusdam litteris Capituli Albensis introductorij et presentibus inseri obmissis demonstrauit, hunc tenorem continentis, Nos Ladislaus Chaak wayuoda Transsiluanensis, et (Comes de Zo)nuk, Memorie commendamus (per presentes. Quod) nobilis domina Anna (Relicta condam Pauli Becze) de Hydweg, nostram personaliter veniendo in presenciam sponte confessa est in hunc modum, coram nobis, Quod quia Symon et Blasius dicti forro de Bewlen, ac Petrus filius N..... Deseo de Gywlafalwa sibi super ..... dote et rebus paraffernalibus suis ..... quinquaginta Marcis de porcione possessionaria predicti condam Pauli Becze domini et mariti sui in eadem possessione Hydweg habita iure prouenientibus, plenam satisfaccionem et solucionem impendissent, Ideo ipsa eosdem Symonem et Blasium et Petrum Racione preuia reddidisset et commisisset quittos et per omnia satisfactos, Ymo reddidit et commisit coram nobis presenciam testimonio mediante. Datum Brassauie feria quarta proxima post festum Penthecostes, Anno domini Mille-

simo quadringentesimo vigesimo septimo. Mox prefatus Johannes de Bala ..... dictj Michaelis de Hydweg exurgendo et prescriptas litteras Sentencionales Adiudicatorias prefati condam Blasij Magyar waijuode per formam terminorum comprobacionis Thorde duodecimo die octauarum prefati festi beatj Michaelis Archangeli, Anno domini Millesimo Quadringentesimo Septuagesimo Septimo clause emanatas, quibus mediantibus idem wayuoda porcionem condam Becze de Hydweg in eadem Hydweg dicto Michaeli in causam attracto, adiudicasset et statui commisisset, necnon alias litteras dicti Capituli Albensis super huiusmodi possessionaria statuione testimoniales nobis exhibuit ..... in hocmodo Quod licet idem Michael de Hydweg vnam dictis actoribus ab eadem stirpe seu genealogia sint, tamen ipsi actores, videlicet prefati Michael Nicolaus Johannes et Blasius, forro de gradu sexus feminee essent propagati, dicto procuratore eorundem, ymmo et ipso Michaele forro affirmante, prescripta autem possessio Hydweg, consequenterque porcio possessionaria antefati condam Becze, qui similiter de eadem stirpe fuisset proximitatis, Jus femineum non sequeretur, et in huius declaracionis testimonium, vt ipsa possessio Hydweg Juri femineo non pertineat, quasdam litteras priuilegiales Sere-nissimi principis olijm domini Bele Regis Hungarie maiori suo pendenti duplaci Sigillo consignatas Anno domini Millesimo ducen-tesimo quinquagesimo secundo tredecimo kalendas septembbris, Re-gni autem sui, Anno decimo septimo confectas nostram in presen-ciam Judiciariam presentauit exponendo, Quod condam Bela Rex iustis peticionibus vincencij Comitis filij Akadas Siculi de Sebus inclinatus consideratis maxime fidelitatibus et seruicijs eiusdem Vincencij Comitis, quas et que a primeuis puericie sue temporibus in regno suo et extra regnum in legacionibus deferendis studuit commendabiliter exhibere, terram Zeek, que condam fulkon Saxo-nis prefuisset, sed per deuastacionem Thartarorum vacua et habi-tatoribus carens remansisset, inter terras Olacorum de Kijrch, Sa-xonum de Barasu, et Siculorum de Sebus existentem, cum omnibus vtilitatibus et pertinencijs suis eidem vincencio Comitj suisque her-edibus heredumque successoribus duxisset perpetuo conferendam, ipsam per fidelem suum laurencium wayuodam Transsiluanum et Comitem de Volkou, sub suis metis et terminis, littera in eadem

priuilegiali statucioni demandari fecisset .....<sup>1)</sup> Quibus presen-tatis prefatus procurator dicti Michaelis in causam attracti, eundem filium condam Valentini filij Georgij filij Michaelis filij ladislai filij dominici filij sepedicti vincencij Comitis requisitoris scilicet et Inuen-toris dicte terre Zek, in cuius facie possessiones Hydweg ..... et Arapathak locate haberentur, fore et existere explicauit, prefato procuratore dictorum actorum contra explicacionem huiusmodi nil obiciente, Hys habitis tenoribusque prescriptarum litterarum ..... productarum reuisis et intellectis, ambarum parcium pro-curatores ..... in premissis Iuris equitatem postularunt administrari. Liczet prefati Michael Nicolaus Johannes et Blasius forro actores sicuti prefatus Michael filius Valentini de Hydweg in causam attractus ..... vincencio Comite Inuentore prescripte possessionis Hydweg ..... Inuencionis Zek appellatus fuisse asserebatur, originem duxerint, prefati eciam Symon forro pater predictorum actorum et Blasius frater eiusdem Symonis forro vterinus in dicto Anno domini Millesimo quadrin-tesimo vigesimo septimo condam domine Anna Relicte condam Pauli Becze secundum tenores pretactarum litterarum annotati condam domini Ladislai Chaak wayuode presentibus transscriptarum res paraffernales exoluerint, Tamen quia ipsi Michael Nicolaus Johannes et Blasius forro actores prout prefatus procurator eorundem et eciam Idem Michael forro pro se ..... successores puellares seu a linea sexus feminei propagati, prelibatus siquidem olim dominus Rex in prescripto Anno domini Millesimo ducentesi-mo Quinquagesimo secundo prescriptam terram Zek, in cuius facie dicta possessio Hydweg locata haberetur, prelibato vincencio Comiti prothauo ambarum parcium predictarum eiusque heredibus masculinis et non vtriusque sexus imperpetuum dedisse et contulisse, ex prescriptis litteris eiusdem Bele Regis superioribus sensualiter ex-pressis clare reperiebatur, propter quod prefata possessio consequen-terque porcio prefati condam Becze sexum femineum non sequi, ex eoque porcio eadem prelibatos Michaelem Nicoluaum Johannem et Blasium filios condam Sijmonis forro actores in nullo concernere, sed ipsa totalis porcio possessionaria predicti Becze de Hydweg

---

<sup>2)</sup> Ezt az oklevelet föntebb **IX. sz.** alatt egész terjedelmében közöltük.

heredibus destituti in ipsa possessione Hydweg habita prefatum Michaelem filium condam Valentini ..... in eundem legittime condescensa attinere et eidem adiudicari et perpetuo relinqui debere nobis ac nonnullis harum parcium Transsiluanarum Nobilibus in examinacione cause presentis existentibus, cognoscetbatur, Eorundem igitur Regni Nobilium freti consilio, pretitulatam tatalem porcionem possessionariam annotati condam Becze de Hydweg in eadem possessione Hydweg vocata habitam, simulcum omnibus vtilitatibus suis et pertinencijs vniuersis quoquis nominis vocabulo vocitatis, ad eandem spectantibus, sepefato Michaeli filio Valentini de eadem Hydweg, eiusdemque heredibus vniuersis, cum hijs quibus congruit Racionibus ex preuijs perpetuo ac in sempiternum tenendam possidendam et habendam Adiudicauimus (et reliquimus), prefatis Michaelj Nicolao Johanni et Blasio forro .....  
..... acquisitione eiusdem porcionis Inquietacioneque dicti Michaelis filij Valentini ratione preuia perpetuum imponentes silencium, ymmo adiudicamus et relinquimus auctoritate nostra Judiciaria et iusticia mediante ..... in cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras priuilegiales pendentes sigilli nostrj autenticj munimine roboratas duximus concedendas. Datum Thorde Vndecimo die octuarum festi Epiphaniarum domini predictarum Anno Millesimo Quadragesimo Septuagesimo Nono.